secara otomatis dialah yang memegang kendali al-qawa>mah, walaupun orang

tersebut bukan laki-laki. Al-qawa>mah bukan berarti ria>sah ataupun imārah,

tapi d}abtu an-nafsi (menjaga emosional) dan intiṣaru an-nafsi (pengendalian

diri dan jiwa). Ibnu `Ajaibah (wafat. 1224 H/ 1809 M) dalam kitab Tafsir al-

Baḥrul Madid mengartikan ayat tersebut bahwa laki-laki yang kuat dapat

mengendalikan diri dan menguasainya melalui anugerah kekuatan yang

diberikan Allah Swt kepadanya.15

Secara umum Islam mengajarkan empat hak dan kewajiban, yakni hak